
ZGJIDHNI EFIKASITETIN 
DHE FLEKSIBILITETIN 
ME KËTË ZGJIDHJE TË 
NJËSUAR SKANIMI

DR-F120

SHPEJTËSI NË 
BARDHEZI DHE ME 

NGJYRA 
20 PPM / 18 IPM

VOLUMI I 
KËSHILLUAR DITOR

500 - 1,500

VETËMBUSHËSE 
DOKUMENTESH

50 FLETË

SHTRAT I SHESHTË I 
INTEGRUAR

Produktivitet maksimal

Regjistroni lloje të ndryshme dokumentesh me saktësi dhe 
efikasitet me DR-F120: një zgjidhje kompakte e njësuar skanimi që 
ofron vetëmbushëse dokumentesh (ADF), si dhe shtrat të sheshtë. 
Mund të kurseni kohë të vlefshme duke përdorur furnizuesin 
automatik të dokumenteve me 50 fletë, me shpejtësitë më të 
mëdha të skanimit prej 20ppm. Te DR-F120 mund të mbështeteni 
për të kryer punë me kapacitetin e deri 1500 skanimeve në ditë.



DIZAJN KOMPAKT, FUNKSIONE TË FUQISHME

Përdorim i thjeshtë dhe praktik 

Arrini rezultate mahnitëse vetëm me një prekje të 
butonit duke përdorur Metodën Full Auto e cila 
aplikon automatikisht parametrat më të mira për 
secilin imazh të skanuar. Mjetet e integruara 
eliminojnë faqet bosh dhe zbulojnë automatikisht 
përmasën e letrës dhe orientimin e tekstit; ndërsa 
veçoria e pjerrësisë automatike i drejton dokumentet 
që janë vendosur në njëfarë këndi. Detyrat e 
shpeshta mund të bëhen edhe më të thjeshta duke i 
caktuar në 3 butonat e punëve në panelin e skanerit.

Fotokopjim  Skedar   Email

3 butona pune Fillim           Ndalim     Ndezje

Cilësi superiore e imazhit

DR-F120 ofron gjithmonë rezultate 
me cilësi superiore falë skanimit me 
2400dpi, gamës së gjerë të veçorive 
të integruara të përmirësimit të 
imazhit dhe teknologjisë së mirënjohur 
të imazhit nga Canon. Do të arrini 
saktësi të pakrahasueshme ngjyrash 
që qëndrojnë reale me dokumentin 
origjinal përmes funksionit të Korrigjimit 
3-Dimensional të Ngjyrave të skanerit.

Administrim fleksibël i letrës

DR-F120 ju jep elasticitetin e plotë që të 
skanoni një gamë të gjerë materialesh 
pavarësisht trupit të tij kompakt dhe 
përmasës së vogël. Kalimi i drejtpërdrejtë 
i ADF merr dokumente me gjerësi A4 dhe 
materiale me gjatësi deri në 1,000mm. Do 
të përfitoni besueshmëri dhe kursim të 
mëtejshëm kohe kur skanoni dokumente të 
kombinuara me mekanizmin e besueshëm 
të ndarjes dhe rulit mbushës të Canon. 
Skaneri me shtrat të sheshtë është ideal 
për të trajtuar materiale si libra, pasaporta 
ose revista dhe të kapë faqet deri në 
përmasën ligjore. Është po njëlloj në shtëpi 
me fotografitë ose dokumentet e tjera të 
trasha, të holla dhe delikate.



Program intuitiv dhe praktik

Program intuitiv dhe praktik

Teknologji me efikasitet energjetik

DR-F120 ofron një eksperiencë të thjeshtë dhe intuitive skanimi 
duke përdorur programin CaptureOnTouch nga Canon. Përdoruesit 
mund të skanojnë, modifikojnë dhe dërgojnë dokumentet e tyre 
edhe me më lehtësi me këtë zgjidhje praktike skanimi. Ndërfaqja 
e tij hap pas hapi me ikona i lejon përdoruesit të konvertojë shpejt 
dokumentet e letrës në formate të ndryshme (PDF, TIFF, JPEG, BMP, 
PNG dhe PowerPoint). Falë veçorive si Optical Character Recognition 
(OCR), CaptureOnTouch është po aq i aftë si zgjidhje e thjeshtë për 
plotësimin e dokumenteve që i lejon përdoruesit të skanojnë dhe të 
krijojnë dokumente PDF të kërkueshme - duke përfshirë kërkimin dhe 
gjetjen e thjeshtë me bazë teksti.

Module për shërbimet e reve kompjuterike

Programi CaptureOnTouch përfshin module për t'u lidhur me shërbimet 
e resë kompjuterike dhe ECM si Google Drive™, Microsoft SharePoint®, 
SugarSync, OneDrive (vetëm për Windows) dhe Dropbox.

I thjeshtë për të mbajtur dhe mirëmbajtur

DR-F120 është i thjeshtë për t'u mirëmbajtur për shkak të ndërtimit 
të thjeshtë. Cilindrat e furnizimit mund të ndërrohen nga përdoruesi 
që do të thotë se nuk do të keni shpenzime për të thirrur një teknik 
shërbimi. Kostot tuaja mbeten të ulëta falë efikasitetit të lartë 
energjetik të skanerit, duke përdorur më pak se 20W gjatë punës.

Falë teknologjive të kursimit të energjisë, DR-F120 ju lejon t'i mbani 
kostot të ulëta. Skaneri ka efikasitet të lartë të energjisë prej më pak 
se 20W gjatë punës.



SPECIFIKIMET TEKNIKE

TË DHËNA TË 
PËRGJITHSHME MBI 
PRODUKTIN
Tipi Skaneri me Shtrat të Sheshtë për Tavolinë me ADF

Njësia e sensorit të 
skanimit

Sensor linje "CMOS CIS 1"

Rezolucioni optik 600dpi ADF / 1200dpi në shtrat të sheshtë

Burimi i dritës LED RGB

Ana e skanimit Para/mbrapa/dyanëshe

Ndërfaqja USB 2.0 me shpejtësi të lartë

Përmasat 
(gjer.×thell.×lar.)

Sirtari i mbyllur : 469 (Gj) x 335 (Th) x 120 (L) mm
Sirtari Hapur: 495 (Gje) x 335 (The) x 201 (La) mm

Pesha Afro 4.6kg

Kërkesat elektrike AC220 - 240V (50/60 Hz)

Konsumi elektrik Skanim19.9W e poshtë,
Modaliteti pasiv: 2.3W e poshtë,
Kur është i fikur: 0.2W e poshtë

Ambienti i përdorimit 10 - 32.5 °C (50 - 90.5 °F),  
Lagështia: 20-80% relative

Standardet mjedisore RoHS

SPECIFIKIMET E 
SKANIMIT
Shpejtësia e skanimit  
(A4, 200dpi)
Bardhezi ADF: 20 ppm / 36 ipm

Ngjyra ADF: 10 ppm / 18 ipm

Rezolucioni në dalje 150 x 150dpi, 200 x 200dpi,  
240 x 240dpi, 300 x 300dpi,
400 x 400dpi, 600 x 600dpi,  
1200 x 1200dpi, 2400 x 2400dpi

Modaliteti në dalje Black & White, Error Diffusion, Advanced Text
Enhancement, Advanced Text Enhancement II, 8-bit
Greyscale (256-Level), 24-bit Colour

Volumi i këshilluar ditor nga 500 në 1,500 skanime/ditë

DOKUMENT
SPECIFIKIMET
Gjerësia ADF: 51 - 216 mm

Shtrati i sheshtë: deri në 216 mm

Gjatësia ADF: 89 - 356 mm
Shtrati i sheshtë: deri në 356mm

Trashësia ADF: 35 - 128/m2 (0.05 - 0.15mm)

Modaliteti i 
dokumenteve të gjata

deri në 1000 mm

Skanimi i kartës Gjerësia: 51mm Gjatësia: 89mm Trashësia 128 - 209 g/m2

Ndarja e letrës Metoda me rul ngadalësues

Kapaciteti i 
fletëmbajtësit

50 fletë (80/mg2)

FUNKSIONE TË 
POSAÇME

Zbulim Automatik i Faqes, Pjerrësi, Zbulim Automatik 
i Ngjyrave, Përforcim Teksti, Tejkalimi i Faqes Bosh, 
Orientim Teksti, MultiStream, Lakore e Paracaktuar e 
Gamës, Paraskanim, Theksimi i Anëve, Rrëzim Ngjyrash 
(RGB), Përforcim Ngjyrash (RGB), Reduktim Moire, 
Theksim Karakteresh, Parandalimi i Depërtimit/ Heqje e 
Sfondit, Heqje e Hijes, Heqje e Bordurës, Fshirje e Pikave, 
Fshirje e Dhëmbëzave, Heqje e Vrimave të Shpimit, 
Aplikimi i korrigjimeve për fotot, Zbulimi i Furnizimit Dysh 
(sipas gjatësisë), Furnizues Automatik/Zbulimi i shtratit 
të sheshtë, Sistemi i Rikuperimit të Shpejtë

PROGRAMET 
E PËRFSHIRA 
KOMPJUTERIKE
Windows Drajver ISIS/TWAIN

CaptureOnTouch

PJESËT E KONSUMIT 
dhe AKSESORËT
Pjesët e konsumit Kompleti i ruleve të qarkullimit

Shpejtësia e skanimit mund të ndryshojë në varësi të mjedisit kompjuterik, parametrave të skanerit 
dhe faktorëve të tjerë.
Të gjitha të dhënat bazohen në metodat standarde të testimit të "Canon".
Specifikimet mund të ndryshojnë pa paralajmërim.
™ dhe ©, të gjitha emrat/stemat e kompanive dhe/ose të produkteve janë marka tregtare dhe/ose 
marka të regjistruara tregtare të prodhuesve përkatës në tregjet dhe/ose shtetet e tyre.

Seti i zhvillimit programatik (SDK)

Setet dhe mjetet e zhvillimit programatik ofrohen përmes Canon 
Developer Programme. Për t'u regjistruar për programin:
•  Vizitoni faqen e regjistrimit - 

https://developers.canon-europe.com/
•  Nëse keni ndonjë problem gjatë regjistrimit, ju lutemi  

të kontaktoni me administratorin e CDP në adresën  
cdp-admin@canon-europe.com
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